ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по обеспечению профилактики правонарушений на территории муниципального образования
«Воткинский район»
г. Воткинск
28 сентября 2017г.
Председательствовал:
Председатель комиссии — Прозоров Илья Петрович Глава муниципального образования «Воткинский район»
Секретарь — Худякова М.А.
Присутствовали: Мгои Ф.Б.(начальник ГУ МО МВД России «Воткинский»), Орденко О.И., Глухов Д.В.(помощник Воткинского межрайонного прокурора), Епишкина О.А., Елькина Н.В., Кузьмина С.А., Поскребышева Т.М.,
Слушали вопросы:
1. О состоянии работы членов Молодежного парламента муниципального образования «Воткинский район» с несовершеннолетними, состоящими на различных видах ведомственного учета, не занятых учебой или трудом, в качестве наставников
2. О состоянии работы по организации деятельности народных дружин, мерах, направленных на совершенствование работы, связанной с привлечением граждан к охране общественного порядка на территории муниципального образования «Воткинский район», во исполнение Федерального закона от 02.04.2014 N 44-ФЗ ”06 участии граждан в охране общественного порядка".
3. Информация о принимаемых мерах, направленных на организацию контроля за лицами, осужденными к мерам наказания, не связанным с лишением свободы. Профилактика повторной преступности подконтрольных лиц. О мерах, принимаемых правоохранительными органами, органами местного самоуправления, по профилактике повторной преступности, а так же ресоциализации лиц, освобождающихся их учреждений уголовно-исполнительной системы за 2016 год и истекший период 20 1 7 года
По первому вопросу выступила: главный специалист-эксперт сектора спорта и молодежной политики Управления культуры, спорта и молодежной политики Администрации муниципального образования «Воткинский район» Поскребышева Т.М.
Решили:
1. Информацию главного специалиста-эксперта сектора спорта и молодежной политики Управления культуры, спорта и молодежной политики Администрации муниципального образования «Воткинский район» Поскребышевой Т.М. принять к сведению.
2. Ответственным наставникам несовершеннолетних, состоящих на учете в КДН и ЗП рекомендовать: организовать работу с подопечными, их родителями (законными представителями) по пропаганде здорового образа жизни, оказывать посильную помощь родителям (законным представителям) в воспитании несовершеннолетних.
По второму вопросу выступил помощник главы муниципального образования «Воткинский район» по связям с правоохранительными органами и общественной безопасности Орденко О.И.
Решили:
1. Информацию помощника главы муниципального образования «Воткинский район» по связям с правоохранительными органами и общественной безопасности (Орденко О.И.) принять к сведению.
2.
Продолжить работу народных дружин на территории Воткинского района.
По третьему вопросу выступили: Гаврилов Станислав Юрьевич начальник Филиала по г.Воткинску и Воткинскому району ФКУ УИИ УФСИН России по УР Мгои Фато Бинбашович — начальник ГУ МО МВД России «Воткинский», главы муниципальных образований сельских поселений.
Решили:
1. Рекомендовать Филиалу по г.Воткинску и Воткинскому району ФКУ УИИ УФСИН России по УР (начальник Гаврилов СЮ.) совместно с ГУ МО МВД России «Воткинский» (начальник Мгои Ф.Б.):
1.1.  Обеспечить надлежащий уровень взаимодействия при осуществлении контроля за поведением осужденных к наказаниям и мерам условно-правового характера без изоляции от общества, профилактики повторных преступлений и других правонарушений;
1.2.  Продолжить совместные проверки осужденных по месту жительства, работы, учебы для осуществления контроля за поведением осужденных к наказаниям и мерам уголовно-правового характера без изоляции от общества;
1.3. Организовать и провести мероприятия по привлечению общественных организаций и государственных органов к оказанию социальной поддержки осужденным, находящимся в трудной жизненной ситуации;
1.4. Наладить взаимодействие с Центром занятости населения г.Воткинска для трудоустройства неработающих осужденных;
1.5. С целью своевременного принятия мер реагирования к осужденным, нарушающим установленный порядок отбывания наказания, обязанностей, установленных приговором суда, допускающим административные правонарушения, обеспечить действенный контроль за подготовкой и направлением в суд представлений для решения вопроса по существу. Систематически обобщать количественные показатели по данному направлению, анализировать причины отказов в удовлетворении направленных представлений.
2. ГУ МО МВД России «Воткинский» (начальник Мгои Ф.Б.):
2.1. Проанализировать причины роста преступности среди лиц, осужденных к мерам наказания не связанных с лишением свободы, состояние и качество проводимой профилактической работы сотрудниками органов внутренних дел и уголовно-исполнительных инспекции.
3. Рекомендовать главам муниципальных образований сельских поселений: продолжить работу с гражданами данной категории, при необходимости оказывать содействие бытовом и трудовом устройстве, восстановлении утраченных документов и др.
Председатель комиссии

И.П. Прозоров